

БЕКИТЕМ

НМКнын директорунун

милдетин аткаруучу

Ходжанова Г.К.

“ 01 ” 09 2023-ж

Нарын медициналык колледжинин академиялык беделди жогорулатуу боюнча 2023-2024- окуу жылына түзүлгөн иш мерчеми

1. Академиялык мобилдүүлүк боюнча иш алып баруу

№	Иш чаралар	Мөөнө-тү	Формасы	Аткарылышы
1	Республикадагы медициналык колледждер арасында уюшулган ички мобилдүүлүк программасынын алкагында студенттерди каттоо жана аларды медициналык колледждерге жиберүү	Жыл ичинде	Офлайн	
2	Республикадагы медициналык колледждер арасында уюшулган ички мобилдүүлүк программасынын алкагында окутуучуларды тажрыйба алмашуу максатында медициналык колледждерге алып баруу.	Жыл ичинде	Офлайн	
3	Республикадагы медициналык колледждер арасында академиялык мобилдүүлүк программасынын алкагында окутуучулар арасында тажрыйба алмашуу максатында “Виртуалдык онлайн” сабактарды өткөрүү.	Жыл ичинде	Офлайн	

2.Социалдык өнөктөштөр менен кызматташуу боюнча иш алып баруу

1	Нарын шаарынын мектептери менен кесипке багыт берүү иштери боюнча иш алып баруу	Апрель, май	Абдыразакова Ж.Д.	
2	Нарын ОИИБдин шаардык жана райондук аймактардан, күзөт кызматынан келген кызматкерлерге “Биринчи медициналык жардам көрсөтүү” боюнча теориялык жана практикалык окуу семинарларды өткөрүү	Январь, май	Семинар Офлайн Окутуучулар	
3	“ Кыргыз Республикасынын диний кырдаал, терроризм жана экстремизмге каршы күрөшүүнүн учурдагы абалы” боюнча Нарын областык прокуратурасынын коррупцияга каршы аракеттенүү жана мыйзамдардын аткарылышын көзөмөлдөө бөлүмүнүн жана Нарын ОИИБдин кызматкерлери менен биргеликте жолугушуу өткөрүү	Жыл ичинде	Семинар Тренинг Темирканова Б.А.	
4	Облустук жана шаардык китепканалар менен усулдук иштелмелерди иштеп чыгуу, электрондук китепкананы иштетүү, поэзия кечелерин өткөрүү боюнча биргеликте иш алып баруу.	Жыл ичинде	Семинар Тренинг Кече Артыкбаева Ж.	
5	Республикалык, облустук, шаардык денгээлде спорттук оюндар боюнча мелдештерди уюштуруу жана активдүү катышуу	Жыл ичинде	Мелдештер Шакиров Н.	

3. Чет элдик өнөктөштөр менен байланыш түзүү. Иш берүүчүлөр менен иш алып баруу

1	Орто Азиядагы кадр бизнеси боюнча Япониядагы Окинава шаарындагы компаниясы менен студенттерди жумушка орноштуруу жана чет өлкөдө окуту маселелери боюнча онлайн конференция өткөрүү, кызматташуу.	Февраль	Онлайн конференциялар вебинар	
2	Германиядагы “Два лингвиста” компаниясы менен кызматташуу жана колледждин бүтүрүүчүлөрүнө чет өлкөгө жумушка орношуу боюнча маалымат алып берүү, көмөк көрсөтүү	Жыл ичинде	Онлайн конференциялар	
3	Иш берүүчүлөр менен окуу программаларын карап чыгуу, толуктоо, өзгөртүү.	Жыл ичинде	Онлайн	

5.Маалыматтарды таркатуу

1	Нарын медициналык колледждеги баардык маалыматтарды социалдык тармактарга, сайтка жарыялоо.	Жыл ичинде	Онлайн	
2	НМКнын сайтына сурамжылоонун түрлөрүн жайгаштыруу	Жыл ичинде		

3	Сайттын дизайн өзгөртүү (алдыңкы Ата-Мекендик жана чет өлкөнүн КОЖнын сайтынын үлгүсүндө)	Жыл ичинде	Дайырбекова Б. Дөөтова З.А.	
---	--	---------------	--------------------------------	--